CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº37/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS,

informações  pertinentes sobre a possibilidade de se realizar uma

reunião com os membros do Conselho do Fundeb, diretora da Educação e

Contador, para que seja realizada a prestação de contas junto aos

profissionais da Educação (professores, diretores, coordenadores e

demais que recebem recursos advindos do FUNDEB.

Considerando que tivemos mudanças nos recursos do FUNDEB, baseados em

uma nova Legislação, e ainda não foi explanado junto aos maiores

interessados, Rede Municipal de Educação, tais mudanças, essa reunião

poderá ser bem esclarecedora.

Dessa forma, solicito:

1- Qual a possibilidade de marcar essa reunião, conforme mencionado
acima, o quanto antes? Considerando que já foi solicitada durante

as reuniões de Conselho do Fundeb por professores da Rede, e até

o momento não foi concretizada.

2- Se a resposta for negativa, citar o motivo.
3- Se a resposta for positiva, enviar a data provável pra realização

dessa importante reunião.

4- Encaminhar cópia portaria de nomeação dos membros do Fundeb.

   JUSTIFICATIVA: Tais solicitações visam o conhecimento desta Augusta

Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto ao

município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

06 de maio de 2024.

Neuza Ribeiro
Vereadora

	Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS,  informações  pertinentes sobre a possibilidade de se re...